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Lohjan esi- ja perusopetuksen koulukuljetusperiaatteet 1.8.2026 
alkaen 
 

Perusopetuslain mukaan Suomessa vakinaisesti asuvat lapset ovat oppivelvollisia 
ja oppivelvollisen huoltajan on huolehdittava siitä, että oppivelvollisuus tulee 
suoritettua. Perusopetuslain säännöksellä maksuttomasta koulukuljetuksesta on 
vähennetty lähtökohtaisesti vanhemmille kuuluvaa velvollisuutta vastata lapsen 
koulukuljetuksista aiheutuvista kustannuksista. Ensisijainen vastuu koulumatkasta 
ja lapsen turvallisesta liikkumisesta liikenteessä on aina oppilaan huoltajalla. 

​ 
Nyt voimassa olevat oppilaiden koulukuljetuspäätökset ovat voimassa 
päätöksessä mainitun ajan.  
 
Nämä päivitetyt koulukuljetusperiaatteet tulevat voimaan 1.8.2026 alkaen, 
kuitenkin niin, että tulevan lukuvuoden 2026-2027 päätökset tehdään päivitettyjen 
periaatteiden mukaisesti. 

 
 
 

1.​ KOULUKULJETUSTA OHJAAVA LAINSÄÄDÄNTÖ, 
PERUSOPETUSLAKI 32§  

Jos perusopetusta saavan oppilaan koulumatka on viittä kilometriä pitempi, 
oppilaalla on oikeus maksuttomaan kuljetukseen. Jos esiopetusta saavan oppilaan 
matka kotoa esiopetukseen tai varhaiskasvatuslaissa tarkoitetusta 
varhaiskasvatuksesta esiopetukseen on viittä kilometriä pitempi, oppilaalla on 
vastaavasti oikeus maksuttomaan kuljetukseen kotoa suoraan esiopetukseen tai 
varhaiskasvatuksesta esiopetukseen ja esiopetuksesta kotiin tai 
varhaiskasvatukseen. Perusopetusta tai esiopetusta saavalla oppilaalla on oikeus 
maksuttomaan kuljetukseen myös silloin, kun edellä tarkoitettu matka oppilaan 
ikä ja muut olosuhteet huomioon ottaen muodostuu oppilaalle liian vaikeaksi, 
rasittavaksi tai vaaralliseksi. Maksuttoman kuljetuksen vaihtoehtona on oppilaan 
kuljettamista tai saattamista varten myönnettävä riittävä avustus. 

Edellä 1 momentin mukaisesti järjestettävä oppilaan päivittäinen koulumatka 
odotuksineen saa kestää enintään kaksi ja puoli tuntia. Jos oppilas on lukuvuoden 
alkaessa täyttänyt 13 vuotta, saa koulumatka kestää enintään kolme tuntia. 

Jos oppilas otetaan muuhun kuin 6 §:n 2 momentissa tarkoitettuun kouluun tai 
opetuksen järjestämispaikkaan, oppilaaksi ottamisen edellytykseksi voidaan 
asettaa, että huoltaja vastaa oppilaan kuljettamisesta tai saattamisesta 
aiheutuvista kustannuksista. Lisäksi, jos esiopetusta saava lapsi osallistuu 
toisessa kunnassa järjestettävään varhaiskasvatukseen varhaiskasvatuslain 6 §:n 4 
momentissa tarkoitetulla tavalla, opetuksen järjestäjällä on oikeus edellyttää, että 
lapsen huoltaja vastaa lapsen kuljettamisesta tai saattamisesta aiheutuvista 
kustannuksista varhaiskasvatus- ja esiopetuspaikan välillä. 

Kuljetusta odottavalle oppilaalle on järjestettävä mahdollisuus ohjattuun 
toimintaan. 

 

https://www.finlex.fi/fi/lainsaadanto/1998/628#entryIntoForce_20180542
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2.​KOULUKULJETUSOIKEUDEN MYÖNTÄMISEN PERIAATTEET 
 
Koulukuljetusoikeus myönnetään enintään siihen saakka, kun oppilaalla on 
voimassa olevien koulukuljetusperiaatteiden mukainen oikeus kuljetukseen.  

2.1. Koulumatkan pituus 
 

Lohjan kaupunki järjestää esi- tai perusopetuksen oppilaalle kuljetuksen tai 
avustaa esioppilaan/oppilaan huoltajaa koulumatkakustannuksissa, jos oppilaan 
koulumatka oppilaan väestörekisteriin merkitystä virallisesta osoitteesta (ei 
postiosoite) kaupungin osoittamaan ensisijaiseen esikouluun tai kouluun on: 
 

●​ esi- tai 1.-3. luokan oppilaalla yli 3 kilometriä  
●​ 4.-9. luokan oppilaan yli 5 kilometriä 

 
Esioppilaan/oppilaan koulumatkaksi katsotaan lyhin jalankulkukelpoinen, yleisesti 
käytössä oleva tie, mukaan lukien yksityistiet. Koulumatka mitataan kotitontin 
lähimmän liittymän rajalta koulutontin lähimmän sisääntulon rajalle. 
 

2.2. Koulumatkan vaarallisuus  
 

Koulumatkan tai osa koulumatkasta ollessa vaaralliseksi luokiteltu, kaupunki 
järjestää kuljetuksen vähintään vaaralliseksi luokitellulle osuudelle. Teiden 
vaarallisuuden arvioinnin perustana on valtakunnallinen Koululiitu-järjestelmä.  
 

●​ Paikalliset teiden ylitykset ovat mahdollisia turvallisuutta noudattaen  

Poikkeuksena: 

o​ 0-6 luokan oppilaat: valtatie 2, valtatie 25, maantie 110 ja 
Inkoontie paitsi, jos tiellä on käytettävissä suojatie tai tie on 
turvallisuusluokitus huomioiden ylitettävissä.  

o​ 0-luokan oppilaat: mikäli pysäkki sijaitsee toisella puolen tietä ja 
tie on Koululiitu-järjestelmän mukaan vaaralliseksi luokiteltu. 

 
●​ Vaaralliseksi luokitelluilla teillä on mahdollista kulkea korkeintaan 200 

metrin matka suunnitellulle koulukuljetuksen haku- ja jättöpaikalle. 
Huoltaja opastaa huollettavalleen turvallisen tienylityspaikan ja ohjaa 
turvalliseen kulkemiseen koulumatkalla. 

 
●​ Lohjalla käytössä olevat teiden vaarallisuusluokitukset: 

o​ 1. luokan oppilaita koskevaa vaarallisuusluokitusta noudatetaan 
vuosiluokkin 1-2 oppilaiden kohdalla.  

o​ 2. luokan oppilaita koskevaa vaarallisuusluokitusta noudatetaan 
vuosiluokan 3 oppilaiden kohdalla. 

 
●​ Huoltaja vastaa esioppilaan saattamisesta koulukuljetuksen nouto- ja 

saattopaikkaan.   
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●​ Pimeys ja muut normaalit luonto-olosuhteet (esim. lumi, liukkaus, 
eläimet) eivät tee tieosuudesta muuhun tiestöön nähden 
poikkeuksellisen vaarallista. 

 

2.3. Koulumatkan vaikeus ja rasittavuus 
 

Oppilaan tilanne arvioidaan tapauskohtaisesti koulumatkan ollessa 
esioppilaalle/oppilaalle liian vaikea, vaarallinen tai rasittava. Oppilaan ikä, 
terveydentila tms. seikka huomioidaan arviossa. 

 
 ​ ​ Koulukuljetuksen myöntäminen edellyttää: 
 

●​ Lääkärin, psykologin tai asiantuntijan lausunto 
 

Lausunnossa tulee ottaa kantaa kuljetustarpeen kestoon ja haettavaan 
kuljetusmuotoon. Lausunnosta tulee käydä ilmi: 

 
o​ tarpeen määräaikaisuus / pysyvyys  
o​ oppilaan toimintakyky suhteessa koulukuljetustarpeeseen 
o​ onko oppilaalla fyysisiä rajoitteita, joka estäisi linja-auton käytön 
o​ pystyykö oppilas liikkumaan itsenäisesti ilman saattajaa tai 

apuvälineitä ja kuinka pitkän matkan 
o​ pystyykö oppilas käyttämään julkisia kulkuvälineitä (linja-auto)  
o​ tarvitseeko oppilas terveydentilansa vuoksi kuljetuksen 

kouluautolla 
 

●​ Muu asiantuntijalausunto, jossa perustelut koulukuljetustarpeesta 
(esim. sosiaalitoimen lausunto). 

o​ Lausunto perustuu oppilaasta lähtöisin oleviin seikkoihin, ei kodin 
tai huoltajien tilanteeseen eikä lausunnossa voida ottaa kantaa 
matkan vaarallisuuteen. Matkojen vaarallisuutta arvioidaan 
Koululiitu-järjestelmällä. 
 

Hakemukset käsitellään tapauskohtaisesti ja tarvittaessa yhteistyössä joko 
sivistystoimen, varhaiskasvatuksen, terveydenhuollon, sosiaalihuollon ja 
koulukuljetusten kanssa. Asiantuntijan lausunto, arvio tai suositus 
kuljetuksen järjestämiseksi ei välttämättä ole riittävä peruste kuljetuksen 
myöntämiseksi. 

 

2.4. Sairaustapaukset/tapaturmat 
 

Oppilaan tapaturman tai vakavan sairastumisen sattuessa huoltajan on 
mahdollista hakea oppilaalle koulukuljetusoikeutta lääkärintodistuksen 
perusteella.  

 
●​ Oppilaalla on jo voimassa oleva kuljetuspäätös: 

Lähetä  lääkärinlausunto koulukuljetukset@lohja.fi. 
 
●​ Oppilaalla ei ole voimassa olevaa kuljetuspäätöstä: 

mailto:koulukuljetukset@lohja.fi
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Huoltaja tekee Wilman kautta hakemuksen (hakemus 
tapaturmakuljetukseen) ja toimittaa lääkärinlausunnon 
kuljetustarpeesta koulukuljetukset@lohja.fi. 

 
Kuljetus voidaan myöntää lääkärintodistukseen kirjatulle ajanjaksolle. 
Koulussa sattuneen tapaturman perusteella voidaan koulukuljetusoikeus 
myöntää myös toissijaiseen kouluun. 

 
Tapaturmien ja sairastumisen vuoksi tarvittavan koulukuljetuksen 
järjestämiseen varataan vähintään viisi työpäivää siitä päivästä lukien, kun 
lääkärintodistus on saapunut tiedoksi koulukuljetuksista vastaavalle 
taholle. Jos kuljetustarve on lyhytaikainen, ei kuljetuksen järjestäminen ole 
välttämättä mahdollista.  

 
Mikäli oppilas sairastuu varhaiskasvatusyksikössä tai koulussa, on 
huoltajalla velvollisuus noutaa oppilas kotiin. 

 

2.5. Kohtuullinen mukautus 
​  

Yhdenvertaisuuslain 15 §:n mukaisen kohtuullisen mukautuksen mukaan 
koulutuksen järjestäjän on tehtävä  asianmukaiset ja kulloisessakin 
tilanteessa tarvittavat kohtuulliset mukautukset, jotta vammainen henkilö 
voi yhdenvertaisesti muiden kanssa saada koulutusta.  
 
Huoltajan tulee esittää lääkärin / asiantuntijan lausunto  
koulukuljetushakemuksen liitteenä.  

 

2.6. Opetuksen järjestäjän osoittama esiopetuspaikka tai lähikoulu 
 

Koulukuljetusoikeus voidaan myöntää opetuksen järjestäjän osoittamaan 
lähikouluun noudattaen koulukuljetusoikeuden myöntämisen perusteita. 

 

2.7. Perusopetukseen valmistava opetus 
 

Perusopetukseen valmistavassa opetuksessa noudatetaan samoja 
koulukuljetusperiaatteita kuin perusopetuksessa.  

​  
●​ Kuusivuotiaiden perusopetukseen valmistava opetus järjestetään 

inklusiivisesti oppilaan omassa lähiesiopetuksessa.  
 

●​ Vuosiluokan 1 valmistava opetus järjestetään inklusiivisesti oppilaan 
omassa lähikoulussa. 

 
●​ Vuosiluokkien 2-9 ryhmämuotoinen valmistava opetus järjestetään 

Laurentius-koulussa. Valmistavan opetuksen päätyttyä oppilas siirtyy 
omaan lähikouluunsa. 

 

mailto:koulukuljetukset@lohja.fi
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2.8. Kaupungin alueelliset ja yhteiset erityisluokat 
 

●​ Kaupungin alueelliset erityisluokat (Metsolan koulu, Perttilän koulu, Pusulan 
koulu, Ristin koulu, Routionmäen yhtenäiskoulu): päätös koulukuljetuksesta 
tehdään 6. lk:n loppuun saakka 
 

●​ Kaupungin yhteiset erityisluokat 
o​ Jalavan luokat (Routionmäen yhtenäiskoulu) oppilaat: päätös 

koulukuljetuksesta tehdään 9. lk:n loppuun saakka 
o​ Tähti-luokka (Ojamonharjun yhtenäiskoulu): päätös 

koulukuljetuksesta tehdään 2. lk:n loppuun saakka 
o​ Aurinko- ja etuluokka (Ojamonharjun  yhtenäiskoulu): päätös 

koulukuljetuksesta tehdään 6. lk:n loppuun saakka 
o​ K-luokat (Laurentius-koulu) päätös koulukuljetuksesta tehdään 9. 

lk:n loppuun saakka 
o​ Linnaisten erityisluokat (Mäntynummen yhtenäiskoulu): päätös 

koulukuljetuksesta tehdään 9. lk:n loppuun saakka 
 

2.9. Vuoroasuminen 
 

Oppilaalle on vain yksi virallinen kotiosoite, jonka perusteella kunta 
osoittaa oppilaan lähikoulun. Lapsen koulupaikka määräytyy sen 
perusteella. Kunnan perusopetuslain mukaisen koulumatkaetuuden 
järjestämisvelvollisuus syntyy vain lapsen virallisesta asuinpaikasta. 

 
 

3.​KOULUKULJETUKSEEN HAKEMINEN  
Esiopetuksen koulukuljetukseen hakeminen: 
 
Esiopetuksen kuljetushakemukset tehdään toiminnanohjausjärjestelmä 
Daisyssä. Lisätietoa kaupungin nettisivuilta.   
 
Perusopetuksen koulukuljetukseen hakeminen: 

 
●​ Koulukuljetushakemus tehdään Wilma-järjestelmän selainversiossa  
●​ Jos Wilma-tunnuksia ei ole, haku tehdään lomakkeella: 

o​ https://www.lohja.fi/varhaiskasvatus-jaopetus/opetusjakoulutus/peru
sopetus/koulukuljetukset/   

o​ Täytetty lomake toimitetaan joukkoliikennepalveluihin postitse tai 
sähköpostilla osoitteeseen koulukuljetukset@lohja.fi. 

●​ Hakemukset seuraavaa lukuvuotta varten tulee tehdä 15.4. mennessä.  
●​ Hakuajan päättymisen jälkeen saapuneiden tai heinä-elokuun aikana 

tehtyjen koulukuljetushakemusten käsittelyaika on kaksi viikkoa. 
 

Asuinosoitteen tai oppilaan koulunkäyntipaikan muuttuessa huoltajan tulee tehdä 
uusi kuljetushakemus Wilman kautta ja uuteen hakemukseen tehdään käsittelyn 
jälkeen uusi kuljetuspäätös. 

 
 

http://9.lk
https://www.lohja.fi/varhaiskasvatus-jaopetus/opetusjakoulutus/perusopetus/koulukuljetukset/
https://www.lohja.fi/varhaiskasvatus-jaopetus/opetusjakoulutus/perusopetus/koulukuljetukset/
https://www.lohja.fi/varhaiskasvatus-ja-opetus/opetusjakoulutus/perusopetus/koulukuljetukset/
mailto:koulukuljetukset@lohja.fi
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4.​KOULUKULJETUKSEN SUUNNITTELUN PERIAATTEET 
 

●​ Koulujen lukujärjestysten on mahdollistettava pääsääntöisesti koko 
lukuvuoden kestävä kuljetusreittien suunnittelu. Seuraavan lukuvuoden 
päivittäiset työajat on toimitettava kouluilta ja esiopetusyksiköistä 
joukkoliikennepalveluihin 10.6. mennessä. 
 

●​ Lukuvuoden alkaessa tulee varautua 2 viikon pituiseen viiveeseen 
muutosten toimeenpanossa, lukuvuoden aikana toteutetaan viikon 
kuluessa toimeksiannosta. 

 
●​ Jos lukuvuoden alkaessa tulee välttämättömiä muutostarpeita työaikoihin, 

ne ilmoitetaan heti joukkoliikennepalveluihin. Kuljetusjärjestelyt lukuvuoden 
aikana toteutetaan viikon kuluessa toimeksiannosta.  

●​ Huoltajien tulee lukuvuoden alkaessa seurata Wilman 
koulukuljetustiedotetta päivittäin vähintään elokuun ajan, sillä 
kuljetusaikatauluja muokataan ensimmäisten kouluviikkojen aikana. 

●​ Koulukuljetukseen oikeutetulle oppilaalle ei ole säädetty oikeutta tiettyyn 
kuljetusmuotoon, vaan opetuksen järjestäjällä on oikeus valita, missä 
muodossa se koulukuljetuksen järjestää tai maksaako se oppilaan 
kuljettamista tai saattamista varten avustuksen. Huoltajalla on aina oikeus 
päättää oppilaan koulumatkan järjestämisestä itse toisella tapaa. 
 

●​ Kaupungin velvollisuutena ei ole järjestää esikoulu- ja koulukuljetusta koko 
matkalle, vaan kuljetus voidaan järjestää vain osalle matkasta.  
Esioppilas/oppilas voi joutua käyttämään meno- ja paluukuljetuksessa eri 
kuljetusmuotoa (vuorolinja ja kouluauto). 

 
●​ Kilometriraja (3 km ja/tai 5 km) on pisin mahdollinen omavastuumatka, joka 

oppilaan tulee varautua kulkemaan itsenäisesti. Tämä koskee myös matkaa 
kotoa kuljetukselle ja takaisin. 
 

●​ Oppilaat kerääntyvät pääasiassa pääteiden varrelle. Kuljetusreitit tehdään 
mahdollisimman vähin poikkeamin pääteiltä. 

 
●​ Koulukuljetukset järjestetään tai korvataan vain kodin ja koulun väliselle 

matkalle. Kaupunki ei järjestä ns. "kaverikuljetuksia" eikä 
”harrastuskuljetuksia”. Poikkeuksena Lohjan kaupungin harrastamisen 
mallin – kerhot, joihin osallistuu ennalta määritetyt koulut.  

 
●​ Huonojen keliolosuhteiden, työtaistelun tms. aiheuttamien 

poikkeustilanteiden 
sattuessa, ei kunta vastaa erillisistä kuljetuksista. Näissä tapauksissa on 
huoltaja vastaa koulukuljetuksesta. 

 

4.1 Kuljetuksen matka- ja odotusaika 
 

Alle 13-vuotiaan oppilaan päivittäinen koulumatka odotuksineen saa kestää 
enintään kaksi ja puoli (2,5) tuntia. Jos oppilas lukuvuoden alkaessa on 
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täyttänyt 13 vuotta tai jos oppilas saa 17 §:n 2 momentissa tarkoitettua 
erityisopetusta, saa päivittäinen koulumatka kestää enintään kolme (3) 
tuntia. 

 
Matka-aikaa laskettaessa sovelletaan Suomen Kuntaliiton julkaiseman 
henkilökuljetusoppaan keskimääräistä kävelyaikaa seuraavasti: 

 
●​ Esiopetusoppilas: kävelyaika 1 km matkalla on 15 min 
●​ Vuosiluokkien 1-3  oppilas:  kävelyaika  1 km matkalla on 14 min 
●​ Vuosiluokkien 4-6 oppilas:  kävelyaika 1 km matkalla on 12 min 
●​ Vuosiluokkien 7–9 oppilas:  kävelyaika 1 km matkalla on 11 min 

 
Kuljetusjärjestelyjen johdosta oppilaalla voi olla odotusaikaa koululla 
koulupäivän alkaessa tai päättyessä. Opetuksen järjestäjän on järjestettävä 
valvottua toimintaa odotusajaksi. 

4.2 Koulujen poikkeuspäivät 
​
Opetussuunnitelmaan kuulumattomien päivien takia ei kouluautojen 
aikatauluja ja reittejä suunnitella erikseen. Joululomaa edeltävän 
koulupäivän kuljetukset ovat lukujärjestyksen mukaiset. Lukuvuoden 
viimeisenä työpäivänä (kevätjuhlapäivä), kuljetukseen oikeutetuille oppilaille 
järjestetään kuljetukset tarpeen mukaan. Oppilaan huoltajien tulee 
huolehtia kuljetustarvekyselyyn vastaamisesta määräaikaan mennessä. 

4.3 Jälki-istunnot 
 

Jälki-istunto ei ole syy evätä oppilaalta koulukuljetusta.   

4.4 Iltapäiväkerhotoimintaan liittyvä kuljetus 
 

Iltapäiväkerhotoiminnassa olevan oppilaan kuljetusta ei järjestetä koululta 
iltapäiväkerhoon eikä iltapäiväkerhosta kotiin. Mikäli iltapäiväkerhopaikka 
osoitetaan muulta kuin omalta koululta, järjestetään iltapäiväkerhoon 
koulukuljetus poikkeuksellisesti. 

 

4.5 Vahinko, ilkivalta ja järjestyshäiriöt 
 

Oppilas on velvollinen korvaamaan oppilaan kuljetuskalustolle aiheuttaman 
vahingon. Liikennöitsijä, oppilas ja oppilaan huoltaja sopivat vahinkojen 
korvaamisesta keskenään. Kaupunki ei korvaa oppilaiden autoille 
aiheuttamia vahinkoja.  
​
 

 
 

5.​KOULUKULJETUSJÄRJESTELYT 
 



9 
 

5.1 Vuoroliikenne 
 

Esiopetus- ja koulukuljetuksissa käytetään kaikilla luokka-asteilla ensisijaisesti 
olemassa olevia vuorolinjoja. Oppilaalle myönnetään luokka-asteesta riippuen 
oma lipputuote. Lipputuote on henkilökohtainen ja sitä saa käyttää ainoastaan 
kouluaikojen puitteissa tapahtuviin koulumatkoihin. 

 
●​ Aikataulut ja pysäkit 

o​ Huoltajien tulee selvittää linja-autojen aikataulut, pysäkit ja 
pysähtymiset Matkahuollon internet-sivuilta tai Matkat ja reitit 
-mobiilisovelluksesta. 
 

●​ Fyysinen bussikortti 
o​ Esi – 6. lk:n oppilaille ensisijainen lipputuote on Matkahuollon 

fyysinen matkakortti. Oppilaille jaetaan koulumatkaan käytettävä 
matkakortti lukukauden ensimmäisenä päivänä koululla. 
Ensimmäisen koulupäivän aamuna  koulukuljetuksen kyytiin pääsee  
ilman matkakorttia. 
 

●​ Mobiilibussikortti 
o​ 7. – 9. lk:n oppilailla ensisijainen lipputuote on Matkahuollon 

mobiilikortti. 
 

●​ Bussikortin rikkoutuminen/kadottaminen 
o​ Ole heti yhteydessä koulukuljetukseen: Wilma tai 

koulukuljetus@lohja.fi  
o​ Rikkoutuneesta/ kadonneesta bussikortista veloitetaan oppilaalta 

tapauskohtaisesti kuulemisen perusteella päätetty summa.  
 

 
Poikkeus kuljetusjärjestelyyn esioppilaiden kohdalla:  
 

o​ Vaarallinen tien ylitys tai kulkeminen pysäkille: esiopetuksen ajaksi 
voidaan ottaa kouluautoon.  

 
o​ Mikäli linja-autopysäkki on kaukana esiopetusyksiköstä ja 

henkilökunnalla ei ole resursseja toimia vastaanottajina/saattajina, 
voidaan oppilas ottaa kouluautokuljetukseen. 

 

5.2 Kouluauto 
 

Haku- ja jättöpisteet keskitetään lähimpiin linja-autopysäkkeihin tai 
suurimpien tienristeysten kohdalle. Haku/jättöpaikka voi vaihtua lukuvuoden 
aikana reittisuunnitelmallisista syistä. Kouluauton pysäkki voi olla eri kuin 
vuorolinja-autolla. 

 
●​ Kouluun.fi sovellus 

o​ Elokuun alussa huoltajille lähetetään huoltajan yhteystiedoksi 
antamaan puhelinnumeroon, linkki kouluun.fi-järjestelmään 
kirjautumista varten (jos kyse on ensikertalaisesta oppilaasta 

mailto:koulukuljetus@lohja.fi
http://kouluun.fi


10 
 

kuljetuksessa). Kouluun.fi-ohjelmaan tulee koulukuljetustiedot 
näkyviin viimeistään viikkoa ennen koulun alkua. 
Kouluun.fi-ohjelman kautta huoltaja peruu kyydit, joita ei tarvita. 
 

o​ Iltapäivien osalta kuljetustietojen mukainen kuljetuksen lähtöaika 
koululta on viitteellinen. Oppilaan tulee siirtyä kuljetuksen 
lähtöpaikalle viipymättä koulupäivän päättymisen jälkeen. 
Kouluauto saattaa saapua koululle ennen suunniteltua lähtöaikaa. 
Kouluauto lähtee koululta aikaisintaan 7 minuuttia koulupäivän 
päättymisen jälkeen, vaikka kaikki kyytiin tulevat oppilaat eivät ole 
kyydissä. 
 

 
 

5.3.Koulukuljetusavustus 
 

Esioppilaan tai perusopetuksen oppilaan koulukuljetuksen vaihtoehtona on 
kuljetusavustuksen maksaminen oppilaan huoltajalle. Koulukuljetusavustus 
voidaan maksaa oppilaan huoltajalle, mikäli koulukuljetusehdot muutoin oppilaan 
kohdalla täyttyvät ja/tai mikäli kuljetuksen järjestäminen on 
epätarkoituksenmukaista. Usein tämä tarkoittaa sellaisen oppilaan kuljetusta, 
jonka koulumatkan varrella ei asu muita kuljetusoppilaita tai joka ei 
asiantuntijalausunnon perusteella kykene kulkemaan vuoroliikenteen linja-autossa 
tai kouluautossa. Kuljetusavustus korvataan Kelan määrittelemän 
kilometrikorvauksen mukaan oppilaan matkasta kodista kouluun ja koulusta 
kotiin. Kuljetusavustus maksetaan kerran lukukaudessa huoltajan laatimaa laskua 
vastaan. 

 

5.4 Tet - jaksojen maksuton kuljetusoikeus 
 

●​ TET-jakson aikana on käytettävissä normaalit koulukuljetukset. 
 
●​ Mikäli matkaa TET-paikalle on yli 5 km on oppilas on oikeutettu bussikorttiin. 

 
●​ Oppilas voi saada polttoainekorvausta oman ajoneuvon (mopon) käytöstä.  

Matkakorvaus maksetaan TET-jakson jälkeen oppilaan tilille. 
 

●​ Matkakorvausasioista (bussikortti tai polttoainekorvaus) on sovittava oman 
koulun opinto-ohjaajan kanssa ennen TET-jaksoa. 

 
●​ Lohjan kaupunki voi korvata oppilaan matkakustannukset, jos  

o​ TET-paikka sijaitsee Lohjan kaupungin alueella tai   
o​ TET-paikka sijaitsee oppilaan kotikunnassa 

 
●​ Jos TET-paikka sen sijaan sijaitsee Lohjan kaupungin tai oppilaan kotikunnan 

ulkopuolella, matkakustannuksia ei korvata. 
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5.5 Maksullisen koulukuljetuksen hakeminen 
 

Vapaapaikkaoikeus on tarkoitettu ensisijaisesti haja-asutusalueella asuville 
oppilaille. Reiteillä, joissa kouluauto kulkee, eikä oppilaalla ole mahdollisuutta 
käyttää vuorolinjaa, voidaan myöntää vapaapaikkaoikeus koulukuljetukseen 
hakemuksen perusteella, mikäli kouluautossa on tilaa.  
 

●​ Koulukuljetushakemus tehdään Wilma-järjestelmän selainversion kautta  
o​ Jos Wilma-tunnuksia ei ole, haku tehdään lomakkeella: 
o​ https://www.lohja.fi/varhaiskasvatus-jaopetus/opetusjakoulutus/perusop

etus/koulukuljetukset/   
●​ Täytetty lomake toimitetaan joukkoliikennepalveluihin postitse tai 

sähköpostilla osoitteeseen koulukuljetukset@lohja.fi. 
 

Vapaapaikkahakemus tulee toimittaa joukkoliikennepalveluihin 15.9. mennessä ja 
maksulliset koulukuljetukset vapaapaikalla alkavat viikolla 43. 
Arkipyhiä ei huomioida laskutuksessa. 
 
Vapaapaikat laskutetaan huoltajilta 2 – 3 kertaa lukuvuodessa. Maksu määräytyy 
myönnettyjen matkojen määrien mukaan seuraavasti: 
 

●​ 1 - 5 matkaa / 7,5 € viikko   
●​ 6 – 10 matkaa /  15 € viikko  

 
Reiteillä, joissa kouluauto kulkee, eikä oppilaalla ole mahdollisuutta käyttää 
vuorolinjaa, voidaan myöntää ns. vapaapaikkoja hakemuksesta, mikäli 
kouluautossa on tilaa. Vapaapaikkaoikeus on tarkoitettu ensisijaisesti 
haja-asutusalueella asuville oppilaille. Vapaapaikkaa voidaan hakea myös osaksi 
lukuvuotta toistuvasti samoiksi arkipäiviksi. 

 
Kuljetus vapaapaikalla on aina tilapäinen, eikä luo pysyvää kuljetusoikeutta. 
Vapaapaikkaoikeuden menettää, jos reitti muuttuu tai uusi kuljetusoikeudellinen 
tulee reitille. Mikäli hakijoita on paljon, eikä vapaapaikkoja ole kaikille hakijoille, 
paikat myönnetään matkan pituuden perusteella pisimmällä asuville. 
 
Maksullisesta kuljetuksesta tehdään hallintosäännön määrittelemän viranhaltijan 
päätös. Päätös tehdään määräajaksi enintään lukuvuodeksi kerrallaan. Päätöksellä 
myönnetään vapaapaikkaoikeus vain niille hakemuksessa haetuille 
kuljetuskerroille, joille vapaapaikka on osoitettavissa. 
 

5.6 Muussa kuin ensisijaisessa koulussa tai vieraassa kunnassa 
koulua käyvät oppilaat 
 

Perusopetuslain 6 §:n mukaan kunta osoittaa esiopetukseen tulevalle lapselle 
ensisijaisen esiopetuspaikan ja oppivelvolliselle oppilaalle lähikoulun. Kunta on 
velvollinen järjestämään koulukuljetuksen ainoastaan oppilaan lähikouluun.  
Mikäli oppilas hakee muuhun kuin kunnan osoittamaan ensisijaiseen 
esiopetuspaikkaan tai lähikouluun, koulumatkoista ja niiden kustannuksista vastaa 
huoltaja. Toissijaista koulua käyvä ei ole oikeutettu koulukuljetukseen myöskään 
koulumatkan vaikeuden/rasittavuuden tai vaarallisuuden vuoksi. Jos oppilas 
otetaan muuhun kuin 6 §.n 2 momentissa tarkoitettuun kouluun tai opetuksen 

https://www.lohja.fi/varhaiskasvatus-ja-opetus/opetusjakoulutus/perusopetus/koulukuljetukset/
https://www.lohja.fi/varhaiskasvatus-ja-opetus/opetusjakoulutus/perusopetus/koulukuljetukset/
mailto:koulukuljetukset@lohja.fi
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järjestämispaikkaan, oppilaaksi ottamisen edellytykseksi voidaan asettaa, että 
huoltaja vastaa oppilaan kuljetuksesta tai saattamisesta aiheutuvista kuluista. 
 
Jos oppilas muuttaa kesken lukuvuoden toiselle koulunkäyntialueelle tai yli 
kuntarajan ja jatkaa luvan saatuaan entisessä koulussa, huoltaja vastaa 
kuljetuksen järjestämisestä ja kustannuksista. Saman periaatteen mukaisesti 
esioppilaan muuttaessa, vastaa huoltaja kuljetuksen järjestämisestä ja 
kustannuksista, mikäli haluaa lapsensa jatkavan entisessä esiopetuspaikassa. 
 
Jos kaupunki opetuksen järjestäjänä osoittaa oppilaalle koulupaikan muusta kuin 
omasta ensisijaisesta koulusta (esim. erityisluokka), oppilaalle järjestetään 
maksuton koulukuljetus, jos kuljetusehdot muutoin täyttyvät. 

 

5.7 Muiden matkustajien kuljetus 
 

Kuljetuksiin voidaan ottaa muitakin matkustajia kuin esi- ja perusopetuksen 
oppilaita, esimerkiksi asiointiliikennepalveluja tarvitsevia tai haja-asutusalueella 
asuvia lukion ja ammattioppilaitoksen oppilaita. Muiden matkustajien tulee anoa 
kuljetusoikeutta. Kuljetusoikeutta anotaan kaupungin nettisivuilta tulostettavalla 
lomakkeella.  Kuljetusoikeudesta tehdään hallintosäännön määrittelemän 
viranhaltijan päätös. Nämä kuljetukset ovat matkustajalle maksullisia 
Matkahuollon taksojen mukaisesti. 
 
 

6. KOULUKULJETUKSEN MYÖNTÄMINEN 
Hallintosäännön määrittelemä viranhaltija päättää kuljetuksen tarpeellisuudesta ja 
laajuudesta.  

 

●​ 15.4. mennessä tehtyjen koulukuljetushakemusten päätöksiä julkaistaan 
Wilmassa 15.5. alkaen. 

 
●​ Koulukuljetusoikeus myönnetään muussa kuin oppilaan lähikoulussa 

järjestettäville uskonnon tunneilla, jos kävely kestää yli 15 minuuttia. 
Kuljetusoikeuden myöntämisessä huomioidaan teiden vaarallisuusluokitukset. 
Koulukuljetusoikeutta ei myönnetä oman ei kotikielen tunneille. 

 
●​ Mikäli koulukuljetuksesta on tehty päätös muun kuin koulumatkan pituuden 

johdosta, tulee koulukuljetusta hakea lukuvuosittain. Joukkoliikennepalvelut 
tarkastavat koulukuljetushakemukset. 

o​ Matkamittaus tehdään päätösten tekovaiheessa karttaohjelmalla. 
Poikkeavissa tapauksissa voidaan matkan mittaus tehdä 
maastomittauksena tosiasiallisen koulumatkan pituuden 
varmistamiseksi. 

 
●​ Päätöksentekijä käyttää harkintaa koulukuljetuksen myöntämisessä 

asiantuntijalausunnon perusteella. Asiantuntijalausunnon toimittaminen ei 
tarkoita automaattisesti koulukuljetuksen myöntämistä. 
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●​ Koulukuljetusoikeudesta päätettäessä todetaan, että petojen esiintyminen 
tietyllä alueella ei yksin ole peruste koulukuljetuksen vaarallisuutta 
arvioitaessa. Petojen käyttäytymisen tulee liittyä viranomaisen tai asiantuntijan 
esim. petoyhdyshenkilön määrittelemää  häiriökäyttäytymistä tai jatkuvaa 
liikkumista asuntojen välittömässä läheisyydessä. 

 
●​ Kuljetusavustuksen maksamisesta tehdään hallintosäännön määrittelemän 

viranhaltijan päätös. Päätös tehdään enintään lukuvuodeksi kerrallaan. 
 

●​ Maksullisesta kuljetuksesta tehdään hallintosäännön määrittelemän 
viranhaltijan päätös. Päätös tehdään enintään lukuvuodeksi kerrallaan. 
Päätöksellä myönnetään vapaapaikkaoikeus vain niille hakemuksessa haetuille 
kuljetuskerroille, joille vapaapaikka on osoitettavissa. Kuljetus vapaapaikalla on 
aina tilapäinen, eikä luo pysyvää kuljetusoikeutta. Vapaapaikkaoikeuden 
menettää, jos reitti muuttuu tai paikkoja koulukuljetuksessa ei ole.  Mikäli 
vapaapaikkoja ole kaikille hakijoille, paikat myönnetään matkan pituuden 
perusteella pisimmällä asuville. 

 
 

Nyt voimassa olevat koulukuljetuspäätökset jatkuvat päätöksessä mainitun ajan. 
Päivitettyjä koulukuljetusperiaatteita noudatetaan 1.8.2026 alkaen ja uudet 
päätökset tehdään periaatteiden mukaisesti. 

 
Koulukuljetusoikeuksiin liittyvistä päätöksistä on mahdollista valittaa Helsingin 
hallinto-oikeuteen. 

 
Tarkemmat valitusohjeet toimitetaan päätöksen yhteydessä. Hallintosäännön 
määrittelemä viranhaltija antaa lausunnot valituksiin kuultuaan tarvittaessa 
opetustoimen, varhaiskasvatuksen, terveydenhuollon tai sosiaalihuollon edustajaa. 

 
Huoltaja on velvollinen tarkastamaan kuljetuspäätöksestä oppilaan 
koulukuljetuksen voimassaolon. 

 
 

 

LIITE  
Koululiitu-kartta – uusin päivitys toukokuun aikana 
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